
Inešu pagasta ezeros – Inesī un Nedzī papildināti
zivju resursi

Cēsu novada pašvaldība,  īstenojot  projektu "Līdaku mazuļu ielaišana Cēsu novada
Inešu pagasta ezeros" un piedaloties Valsts Vides dienesta un Pārtikas un veterinārā
dienesta pārstāvjiem, divos ezeros -  Inesī un Nedzī maija vidū ielaida līdaku mazuļus.
Inesī tika ielaisti – 20 000 gab., Nedzī - 8 000 gab., ielaižamo līdaku mazuļu skaits ir
atbilstošs ezeru zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumos noteiktajam.

Projekts  īstenots  saskaņā  ar  2023.gadā  apstiprināto  Cēsu  novada  pašvaldības
ūdensobjektu (ezeru un upju) apsaimniekošanas koncepciju,  kas paredz nodrošināt
publisko  ūdeņu  ilgtspējīgu  apsaimniekošanu,  pārvaldīšanu  un  saglabāšanu  kā  arī
nodrošināt  zivju  resursu  atražošanu  novada  ūdenstilpēs,  veicot  zivju  resursu
papildināšanu un atražošanu, ierīkojot un tīrot aizaugušās zivju nārsta vietas, veikt
regulāru  novada  ūdenstilpju  apsekošanu,  zvejas  un  makšķerēšanas  noteikumu
ievērošanas uzraudzību, ekoloģiskā stāvokļa un ūdens kvalitātēs kontroli,  organizēt
novada ūdenstilpju hidrotehnisko būvju uzskaiti un uzraudzību, organizēt ar rekreāciju
saistītus pasākumus, jaunu publisku atpūtas infrastruktūras objektu izveidošanu un
uzturēšanu,  piedalīties  ūdenstilpju  apsaimniekošanas  plāna un stratēģijas  izstrādē,
piedalīties pašvaldības, valsts un starptautiskos projektos un programmās kas saistīti
ūdenstilpju apsaimniekošanu.

Cēsu novada pašvaldības ūdensobjektu (ezeru un upju) apsaimniekošanas koncepcijā
Inesis  ir  minēts  kā  1.  (augstākās)  kategorijas  ūdensobjekts  saskaņā  ar
zivsaimnieciskajām un rekreācijas prioritātēm, bet Nedzis minēts kā 1. (augstākās)
kategorijas ūdensobjekts saskaņā ar zivsaimnieciskajām un 3.kategorijā saskaņā ar
rekreācijas prioritātēm. Šajā pašā koncepcijā pie ūdensobjektu apsaimniekošanas un
pārvaldības,  Inesis  un  Nedzis  pēc  zivsaimnieciskā  resursa  minēti  kā  1.prioritāte,
nosakot apsaimniekošanas uzdevumus, tostarp, zivju resursu ikgadēju papildināšanu.

Vienlaikus  koncepcijā  minēts,  ka  2024.gadā  plānots  izstrādāt  licencētās
makšķerēšanas  un  vēžošanas  nolikumu  un  organizēt  licencēto  makšķerēšanu  Inesī.

Projekts "Līdaku mazuļu ielaišana Cēsu novada Inešu pagasta ezeros" tiek realizēts
Valsts zivju fonda pasākuma "Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās
ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir
valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana,
vēžošana vai zemūdens medības" norises laikā.


